
Aktive Mitglieder

Kanton Name Vorname Zusatz Organisation Adresse PLZ Ort Email

AG Heimgartner Urs
Kantonsbaumeister

Leiter Immobilien Aargau

Departement Finanzen und Ressourcen, 

Immobilien Aargau
Tellistrasse 67 5001 Aarau urs.heimgartner@ag.ch

AI Zihlmann Thomas
Kantonsbaumeister

Leiter Amt für Hochbau und Energie
Amt für Hochbau und Energie Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell thomas.zihlmann@bud.ai.ch

AR Schweizer Jürg
Kantonsbaumeister

Leiter Amt für Immobilien
Amt für Immobilien Obstmarkt 1 9102 Herisau juerg.schweizer@ar.ch

BE Frei Dominik
Kantonsbaumeister

Amtsvorsteher
Amt für Grundstücke und Gebäude Reiterstrasse 11 3011 Bern dominik.frei@be.ch

BL Frigerio Marco Kantonsarchitekt Hochbauamt Rheinstrasse 29 4410 Liestal marco.frigerio@bl.ch

BS Aeberhard Beat Leiter Städtebau & Architektur Städtebau & Architektur
Dufourstrasse 40/50

Postfach
4052 Basel beat.aeberhard@bs.ch 

FL Hasler Jonas
Leiter Stabssttelle für staatliche 

Liegenschaften 
Amt für Bau und Infrastruktur 

Giessenstrasse 3

Postfach 684
FL-9490 Vaduz jonas.hasler@llv.li

FR Graber Michel Claude Kantonsarchitekt Hochbauamt Route des Daillettes 6 1701 Fribourg michel.graber@fr.ch

GE Della Casa Francesco Architecte cantonal DALE-SG 
Rue de l'Hôtel de Ville 14, 

cp 3880 
1211 Genève 3 Francesco.della-casa@etat.ge.ch

GE Turin Michel Directeur gènéral Direction de la Gestion et Valorisation
Bd. St-Georges 16

Case postale 22  
1211 Genève 8 michel.turin@etat.ge.ch

GL Wittwer Joss Andrea
Hauptabteilungsleiterin Hochbau

Kantonsarchitektin
Hauptabteilung Hochbau Kirchstrasse 2 8750 Glarus andrea.wittwer@gl.ch

GR Kohne Andreas Kantonsbaumeister Hochbauamt Graubünden Ringstrasse 10 7001 Chur andreas.kohne@hba.gr.ch

JU Vallet Cyril Co-directeur
Canton de Jura

Section des bâtiments e des domaines
2, Rue du 23-juin 2801 Delémont cyril.vallat@jura.ch

LU Suter Peter Dienststellenleiter a.i. Stadthofstrasse 4 6002 Luzern peter.suter2@lu.ch

NE Joseph Yves-Olivier Architecte cantonal Service des bâtiments de l'Etat Rue de Tivoli 5 2003 Neuchâtel yves-olivier.joseph@ne.ch

NW Gander Christoph Vorsteher Hochbauamt Hochbauamt Nidwalden Buochserstrasse 1 6371 Stans christoph.gander@nw.ch

OW Pahl René Kantonsarchitekt Abt. Hochbau und Energie
Flüelistrasse 1

Postfach 1163
6061 Sarnen rene.pahl@ow.ch

SG Doguoglu Erol Kantonsbaumeister Hochbauamt des Kantons St. Gallen Lämmlisbrunnenstr. 54 9001 St. Gallen erol.doguoglu@sg.ch

SH Werner Christian Leiter Hochbauamt Hochbauamt des Kantons Schaffhausen Beckenstube 11 8200 Schaffhausen christian.werner@sh.ch

SO Keune Guido Kantonsbaumeister Hochbauamt Kanton Solothurn Rötlihof, Werkhofstr. 65 4509 Solothurn guido.keune@bd.so.ch

SZ Dettling Christoph Kantonsbaumeister Hochbauamt Kanton Schwyz
Rickenbachstrasse 136

Postfach 1252
6431 Schwyz christoph.dettling@sz.ch

TG Kantonsbaumeister (Position vakant) Hochbauamt des Kantons Thurgau Verwaltungsgebäude Promenade 8510 Frauenfeld

TI Realini Giovanni Capo della Sezione della logistica
Dipartimento delle finanze e dell'economia

Divsione delle risorse
Via del Carmagnola 7 6501 Bellinzona giovanni.realini@ti.ch

UR Deplazes André Kantonsbaumeister Kantonales Amt für Hochbau Klausenstrasse 4 6460 Altdorf andre.deplazes@ur.ch

VD Ventura Emmanuel Architecte cantonal
Direction générale des immeubles

et du patrimoine (DGIP)
Place de la Riponne 10 1014 Lausanne emmanuel.ventura@vd.ch

De Almeida Pierre Chef de service
Direction générale des immeubles et du 

patrimoine (DGIP)
Place de la Riponne 10 1014 Lausanne pierre.de-almeida@vd.ch

Iglesias Claudio Directeur
Direction de l'Architecture et des Bâtiments ( 

DAB )
Place de la Riponne 10 1014 Lausanne claudio.iglesias@vd.ch

VS Venetz Philippe Architecte cantonal
Service des bâtiments

monuments et archéologie
Place du Midi 18 1950 Sion philippe.venetz@admin.vs.ch

ZG Kamber Urs Kantonsbaumeister Hochbauamt des Kantons Zug Aabachstrasse 5 / Postfach 6301 Zug urs.kamber@zg.ch

ZH Beat Pahud Kantonsbaumeister 
Baudirektion Kanton Zürich

Hochbauamt

Stampfenbachstr. 110

Postfach
8090 Zürich beat.pahud@bd.zh.ch
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